administrativos por lo que arrojo una pérdida del ejercicio y tuvo que cancelar únicamente el 

impuesto mínimo causado 

CONCEPTO VALOR USD. 

CONCEPTO EN DOLARES 

Impuesto Mínimo Causado 532,70 

TOTAL 532,70 

6. PATRIMONIO 

El capital de BARAINVER S.A.., al 31 de diciembre del 2016 cierra con USD. 250.000,00 divididas en 

doscientos cincuenta mil participaciones sociales de un valor nominal de un dólar de los Estados 

unidos de Norteamérica cada una. 

El saldo al 31 de diciembre del 2016 de este rubro es como sigue: 

CONCEPTO EN DOLARES 

CAPITAL SOCIAL 250.000,00 

RESERVA LEGAL 36.415,18